



## Søassurancen DK A/S

Skolegade 1  
5960 Marstal  
CVR-nr. 34209448

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.07.2020

---

**Mogens Pedersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Søassurancen DK A/S

Skolegade 1

5960 Marstal

CVR-nr.: 34209448

Hjemsted: Ærø

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Mogens Pedersen, formand

Rita Anette Lund

Jesper Anders Bretz

## Direktion

Peter Lund, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i agentvirksomhed indfor søforsikring.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Antallet af policer har udviklet sig tilfredsstillende. Det skyldes fortsat en kombination af et meget konkurrencedygtigt produkt og en markant markedsføringsindsats såvel lokalt og sammen med Søassurancens samarbejdspartnere.

Peter Lund er udtrådt af bestyrelsen og Rita Lund er indtrådt.

Under hensyntagen til ovenstående anses resultatet for 2019 for tilfredsstillende, ligesom ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for 2020.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>9.254.175</b>	<b>7.693.163</b>
Personaleomkostninger	2	(8.222.830)	(7.229.731)
Af- og nedskrivninger	3	(157.619)	(170.419)
<b>Driftsresultat</b>		<b>873.726</b>	<b>293.013</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(2.500)	0
Andre finansielle omkostninger		(12.817)	(7.220)
<b>Resultat før skat</b>		<b>858.409</b>	<b>285.793</b>
Skat af årets resultat	4	(194.358)	(69.062)
<b>Årets resultat</b>		<b>664.051</b>	<b>216.731</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		664.051	216.731
<b>Resultatdisponering</b>		<b>664.051</b>	<b>216.731</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		53.884	89.720
Indretning af lejede lokaler		902.242	1.024.025
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>956.126</b>	<b>1.113.745</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	0
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>10.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>966.126</b>	<b>1.113.745</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.595.413	1.018.720
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	876
Udskudt skat		47.353	25.913
Andre tilgodehavender		2.295.074	1.810.367
Periodeafgrænsningsposter		86.629	60.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.024.469</b>	<b>2.915.876</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.091.803</b>	<b>20.285.696</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.116.272</b>	<b>23.201.572</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.082.398</b>	<b>24.315.317</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.788.257	1.124.206
<b>Egenkapital</b>		<b>2.288.257</b>	<b>1.624.206</b>
Anden gæld		115.686	0
Periodeafgrænsningsposter		321.413	370.861
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>437.099</b>	<b>370.861</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	49.448	49.448
Bankgæld		30.060	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.129.670	21.565.578
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.511	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		215.798	95.123
Anden gæld		1.919.555	610.101
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.357.042</b>	<b>22.320.250</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>19.794.141</b>	<b>22.691.111</b>
<b>Passiver</b>		<b>22.082.398</b>	<b>24.315.317</b>
Eventualforpligtelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.124.206	1.624.206
Årets resultat	0	664.051	664.051
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.788.257</b>	<b>2.288.257</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

I henhold til årsregnskabsloven skal indtægter periodiseres.

Selskabets kontrakt med Lloyds indebærer, at provisionsindtægter afregnes af indbetalt præmie uanset forfaldstidspunkt.

Selskabet er ligeledes kontraktligt forpligtet til at aflønne samarbejdspartnere og agenter med provision ultimo regnskabsåret uden periodisering.

Ristorno- og/eller forøgede indtægter vedr. regnskabsåret reguleres ved hovedforfald det efterfølgende regnskabsår.

Selskabet har derfor valgt at fravige årsregnskabslovens krav om periodisering af provisionsindtægter.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	4.893.255	5.002.380
Pensioner	1.964.750	1.125.653
Andre omkostninger til social sikring	81.433	84.500
Andre personaleomkostninger	1.283.392	1.017.198
	<b>8.222.830</b>	<b>7.229.731</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>10</b>	<b>10</b>
---	-----------	-----------

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	157.619	170.419
	<b>157.619</b>	<b>170.419</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	215.798	92.532
Ændring af udskudt skat	(21.440)	(23.470)
	<b>194.358</b>	<b>69.062</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	408.781	1.217.834
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>408.781</b>	<b>1.217.834</b>
Af- og nedskrivninger primo	(319.061)	(193.809)
Årets afskrivninger	(35.836)	(121.783)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(354.897)</b>	<b>(315.592)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>53.884</b>	<b>902.242</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Anden gæld	0	0	115.686	0
Periodeafgrænsningsposter	49.448	49.448	321.413	123.621
	<b>49.448</b>	<b>49.448</b>	<b>437.099</b>	<b>123.621</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ripe Lund Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
